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ราคาทองค าได้รับแรงหนุนจากแรงซื้อในวันจันทร์ โดยมีปัจจัยสนับสนุนจากความตึงเครียดใน

ตะวันออกกลาง ความวิตกเก่ียวกับการเลือกตั้งในสหรัฐฯ และการอ่อนค่าเล็กน้อยของค่าเงินดอลลาร์

สหรัฐฯ อย่างไรก็ตาม ความเป็นไปได้ในการลดอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐฯ (Fed) ที่อาจลดลง

น้อย และอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ ที่เพิ่มขึ้นยังคงกดดันราคาทองค าไม่ให้ปรับตัวขึ้นสูงนัก  

อย่างไรก็ตามนักลงทุนยังรอข้อมูลเศรษฐกิจส าคัญในสัปดาห์นี้ เช่น GDP ไตรมาส 3 ดัชนีราคาการ

บริโภคส่วนบุคคล (PCE) และข้อมูลการจ้างงานนอกภาคเกษตร (NFP)
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สิงคโปรค์าด GDP โตใกล้ระดับบนสุดของกรอบคาดการณ์ 2%-3% ปีน้ีและปีหน้า
ธนาคารกลางสงิคโปร ์(MAS) คาดการณ์ว่า ผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ทั้งในป ี2567 และ 2568 จะ

ขยายตัวใกล้ระดับบนสุดของกรอบตัวเลขคาดการณ์ 2%-3%
ในรายงานทบทวนแนวโนม้เศรษฐกจิมหภาคซึง่มกีารเผยแพรใ่นวันนี ้(28 ต.ค.) MAS ระบุว่า การขยายตัวของเศรษฐกจิ
สิงคโปร์ "แข็งแกรง่ขึ้นอยา่งชดัเจน" ในไตรมาส 3/2567 โดยได้แรงหนนุจากการฟื้นตัวของภาคการผลิต รวมทัง้การ
ซื้อขายทีป่รับตัวดีขึ้นในภาคการผลิต และการกลบัมาของนกัทอ่งเที่ยวจีนหลงัจากทีน่โยบายการยกเว้นวีซา่เริ่มมผีล
บังคับใชต้ั้งแต่เดือนก.พ.  ข้อมูลเบื้องต้นระบุว่า GDP ของสงิคโปรข์ยายตัว 4.1% ในไตรมาส 3/2567 เมื่อเทียบเปน็ราย
ปี หลังจากทีข่ยายตัว 2.7% ในไตรมาส 2/2567

ส านักข่าวรอยเตอรร์ายงานว่า อยา่งไรกต็าม MAS มีความกงัวลว่าการขยายตัวของเศรษฐกจิสงิคโปรม์คีวาม
เสี่ยงที่จะออ่นแอลงในป ี2568 เนื่องจากความไมแ่นน่อนทีเ่กิดขึน้ทัว่โลก

รายงานดังกล่าวยงัระบุด้วยว่า MAS ได้คงตัวเลขคาดการณ์อัตราเงนิเฟ้อพืน้ฐานของสิงคโปรเ์อาไว้ทีป่ระมาณ 
2% ณ สิ้นปี 2567 แม้วา่ตัวเลขเงนิเฟ้อดีดตัวขึ้นแตะระดับ 2.8% ในเดือนก.ย.เมื่อเทียบเปน็รายป ีหลงัจากลดลงแตะ
ระดับต ่าสุดในรอบ 2 ปีครึ่งที ่2.5% ในเดือนก.ค. ส่วนในป ี2568 นั้น MAS คาดการณ์ว่าอตัราเงนิเฟ้อพื้นฐานจะอยูท่ี่
ราว 1.5%-2.5%

สิงคโปร์

28/10/67 21:30 ดัชนีภาคการผลิตเฟดสาขาดัลลัส

ดัชนีความเชือ่ม่ันผู้บรโิภคของเยอรมนี Gfk29/10/67       14:00 -21.2 -20.5

19.30 ดุลการค้าสินค้า $-94.3 B       $-95.8 B                -
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-9.0 -

-

สินค้าคงคลังภาคการค้าส่ง

ดัชนีราคาบ้านในเขต 20 รัฐจาก S&P/CS

19.30

20.00

0.2 %           0.1%                    -

0.3%               - -

-9.0
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ดัชนีความเชือ่ม่ันผู้บรโิภค

ดัชนีราคาบ้าน FHFA20.00

21.00

0.1 %              0.1 %               -

ต าแหน่งงานว่างเปิดใหม่ JOLTS

อัตราการวา่งงาน เยอรมนี

ประมาณการณ์ GDP เยอรมนี

ดัชนีความเชือ่ม่ันทางเศรษฐกิจ ยูโรโซน

ประมาณการณ์ GDP ยูโรโซน

การจ้างงานนอกภาคการเกษตร ADP

GDP ไตรมาสสาม

ยอดขายบ้านท่ีรอการปิดการขาย

ยอดค้าปลีก เยอรมนี

21.00

30/10/67  15.00

16.00

17.00

17.00

19.15

19.30

21.00

31/10/67  14.00

98.7                 99.1               -

8.040 M           7.9 M               -

6.0 %               6.1 %              -

-0.1 %               -0.1 %             -

96.2                 96.3               -

0.3 %               0.2 %              -

143 K             115 K               -

3.0%               3.0%                -

0.6 %              1.0%                -

1.6 %             -0.5 %              -

ดัชนีราคาผู้บรโิภค ยูโรโซน

อัตราการวา่งงาน ยูโรโซน

จ านวนผู้ขอรบัสวัสดิการการว่างงาน

รายได้ส่วนบุคคล

1.8%               1.9%               -

6.4%              6.4%               -

227 K           235 K              -

0.2%             0.4%               -

17.00

17.00

19.30

19.30
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ดัชนีราคาด้านการบรโิภคส่วนบุคคล PCE

รายจ่ายส่วนบุคคล19.30

19.30

0.2 %              0.4 %               -

ดัชนีราคาด้านการบรโิภคพ้ืนฐานส่วนบุคคล 
Core PCE

ดัชนีอัตราค่าจ้างแรงงาน

ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซ้ือ (PMI) เขตชิคาโก

การจ้างงานนอกภาคการเกษตร

อัตราการวา่งงาน

รายได้เฉล่ียต่อชั่วโมงการท างาน

ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซ้ือภาคการผลิต PMI

ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซ้ือภาคการผลิต ISM

ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

19.30

19.30

20.45

01/10/67  19.30

19.30

19.30

20.45

21.00

21.00

98.7                99.1                -

0.1%              0.3%                -

0.9 %             1.0 %               -

46.6                47.3                -

254K              125K               -

4.1 %              4.1 %               -

0.4%              0.4%                -

46.6              47.3                 -

47.2              47.6                 -

-0.1 %            0.1 %                -


